— 1 —

教办学〔2024〕292 号

河南省教育厅办公室
关于开展秋季校园招聘月系列活动的通知

各普通高等学校：

为深入学习贯彻党的二十届三中全会精神，落实党中央、国

务院和省委、省政府关于高校毕业生就业工作决策部署，用心用

情用力做好 2025 届高校毕业生就业工作，千方百计拓展就业渠

道，多措并举促进高校毕业生高质量充分就业，省教育厅决定开

展“秋季校园招聘月”系列活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

凝心聚力促就业 奋楫扬帆启新程

二、活动目标

通过开展“秋季校园招聘月”系列活动，抓住“秋招”黄金

河南省教育厅办公室文件

— 2 —

期，聚合社会资源，大力开拓就业岗位，加强就业指导服务，引

导高校毕业生积极主动求职，全力促进 2025 届高校毕业生尽早实

现就业。

三、活动时间

2024 年 9 月—11 月

四、活动组织

主办单位：河南省教育厅

承办单位：各省级分市场及有关高校，河南省大中专学生就

业服务中心

网络平台：河南省毕业生就业信息网（http://hnbysyun.jy

t.henan.gov.cn），河南大中专学生就业创业微信公众号（hnsbys），

各高校毕业生就业信息网及新媒体平台等。

五、活动内容

“秋季校园招聘月”主要包括“1+5”系列活动：“1”是举

办 2024 年河南省秋季校园招聘启动仪式；“5”是开展系列校园

招聘活动、开展访企拓岗促就业专项行动、举办基层就业出征仪

式、开展大学生职业规划大赛、实施供需对接就业育人项目等五

项系列活动。

（一）举办秋季校园招聘启动仪式。省教育厅会同相关部门

拟于 9月下旬在郑州大学举行“豫荐未来 青春启航”2024 年河

南省秋季校园招聘启动仪式。同期举办河南毕业生就业市场郑州

高新区分市场秋季校园双选会，开展校企供需对接交流会，政校

— 3 —

企就业工作座谈会等。启动仪式具体安排另行通知。

（二）开展系列校园招聘活动。省教育厅在全省高校继续开

展“豫荐未来 青春启航”系列校园招聘，联合有关部门举办“面

向河南地区高校毕业生就业专场网络双选会”“全国中小企业网

上百日招聘”“秋季校园招聘月专场网络双选会”等活动。河南

省高校毕业生就业市场定期举办秋招季专场双选会（活动安排见

附件）；14 个省级分市场要发挥区域、行业资源优势，加强岗位

信息的汇集和共享，利用河南省毕业生就业信息网分市场专区常

态化开展线上双选，“秋季校园招聘月”期间各分市场至少举办

1场大型线下双选会，分市场内高校要积极组织用人单位和毕业

生参加分市场相关活动。各高校要强化校园招聘活动的统筹规划

和组织实施，加大对民营企业、中小企业、校友企业进校招聘的

开放力度，鼓励和支持二级院系开展小而精、专而优的专场招聘

活动，提高人岗匹配度。招聘活动结束后，及时回访用人单位，

进一步提升校园招聘的实际效果。

（三）开展访企拓岗促就业专项行动。适时开展重点领域、

重点行业、重点区域集中访企拓岗活动，组织高校对接优质用人

单位，深化校地、校企合作。高校书记、校（院）长和校领导班

子成员要有针对性地开拓市场岗位；二级院系要结合学科专业特

点，足质足量、精准有效开展访企拓岗。在开展访企拓岗活动前，

应充分进行市场调研和需求分析，将专业契合度高、就业意愿强

的毕业生信息汇总后，向企业进行推荐；可组织有就业需求的毕

— 4 —

业生共同走进企业，实地了解企业文化、行业现状和人才需求，

切实提升岗位利用率和访企拓岗实效。

（四）举办基层就业出征仪式。省教育厅拟定于 10 月举办“让

青春之花在基层绽放——河南省高校毕业生基层就业卓越奖颁奖

典礼暨基层就业出征仪式”，开展基层就业典型人物走进高校巡

回报告活动，宣传展示基层就业毕业生的先进事迹和新时代大学

生的职业理想、价值追求，鼓励更多高校毕业生到祖国最需要的

地方建功立业。各高校要积极组织在校师生认真收听收看基层就

业出征仪式相关活动内容，同时选树一批基层就业典型人物，开

展表彰宣传和事迹分享等活动，发挥典型示范和引领带动作用，

引导毕业生树立正确的择业观、就业观。

（五）开展大学生职业规划大赛。“秋季校园招聘月”期间，

各高校要围绕主体赛事，广泛动员高校毕业生和用人单位参与，

积极组织推进校赛、省赛选拔，充分发挥就业创业名师工作室和

职业咨询工作室的作用，举办职业规划文化周、专题宣讲等活动，

将大赛与各类就业指导、线上线下招聘、校企供需对接和职业体

验等同期活动统筹推进，推动以赛促学、以赛促教、以赛促就。

（六）实施第四期供需对接就业育人项目。各高校要根据教

育部“供需对接就业育人项目”申报指南，组织院系辅导员、就

业工作专职教师、任课教师主动与用人单位联系申报，邀请用人

单位参与就业课程设置、案例开发、师资队伍培训等，推动定向

人才培养培训、就业实习基地、人力资源提升、重点领域校企合

— 5 —

作、困难群体帮扶等项目开展，用好校内外资源推动项目落地实施。

六、工作要求

（一）加强组织领导。各高校要认真落实“一把手”工程，

充分研判就业工作形势，加强统筹安排，结合实际研究制定活动

方案，落实工作责任，精心组织实施，扎实开展“秋季校园招聘

月”系列活动，引导毕业生尽早尽快就业。

（二）务求工作实效。各高校要广泛汇聚各方资源，深入挖

掘市场化社会化就业岗位，合理合规用好校园招聘补助资金，切

实提升活动质量，及时报送活动成效。要加强就业指导和服务，

做好用人单位岗位需求、毕业生求职意愿调查，促进双方精准对接。

（三）广泛宣传动员。各高校要认真做好“秋季校园招聘月”

宣传工作，积极组织毕业生和用人单位参与，及时总结典型经验

做法，挖掘就业人物典型事迹，通过各级各类媒体开展多角度、

多方位宣传活动，营造全社会共同支持高校毕业生就业的良好氛围。

联系人及电话：钱鹏俊 0371-65798638

电子信箱：scxxb606@163.com

附件：河南省高校毕业生就业市场双选会计划（2024 年 9 月

-11 月）

2024 年 9 月 23 日

— 6 —

附 件

河南省高校毕业生就业市场双选会计划（2024 年 9 月- 11 月）

活动时间 活动名称 活动地点 联系方式

9 月 11 日 2025 届高校毕业生启航秋招季综合类双选会

河南省高校毕业生就

业市场（郑州市郑东新

区相济路 81 号）

刘老师：

0371-61179358

李老师：

0371-61179336

9 月 25 日 2025 届高校毕业生启航秋招季综合类双选会

10 月 16 日 2025 届高校毕业生直播电商专场双选会

10 月 23 日 2025 届高校毕业生启航秋招季综合类双选会

10 月 30 日 2025 届高校毕业生交通运输/物流行业专场双选会

11 月 6 日 2025 届高校毕业生启航秋招季综合类双选会

11 月 13 日 2025 届高校毕业生互联网/电子信息类专场双选会

11月 20 日 2025 届高校毕业生启航秋招季综合类双选会

11 月 27 日 2025 届高校毕业生营销类专场双选会

— 7 —

河南省教育厅办公室 依申请公开 2024 年 9 月 24 日印发